



# GAZETA WARSZAWSKA

W 6 SRZODĘ DNIA 13. STYCZNIA ROKU 1796.

Z Warszawy dnia 13. Stycznia.  
 Refzta Konstytucyi pod Tytułem:  
*Kommissyjo Powazdhowe Cywilno-Woy-  
 skowe, Woiewodztw, Ziem, y Powiad-  
 tow w Koronie.*

Gdyby jednak Ziemiom lub Powiatom dla ich wygody zdawalo się łączyc Kommissyje swoie do przylegleyzych w swoim Woiewodztwie, takowego połączenia przez Akcefsa *in Laudum* Woiewodztwa inferowane na nappierwszych Seymikach wolność zostawujemy, z tym ostrzeżeniem: że do połączonych Kommissyji w takiej tylko liczbie Kommissarzy obierani być mają, iaka jest dla iedney Kommissyji Prawem ustanowiona. Woiewodztwa zaś o połączeniu takowym donieść Urodzonym Marzalkom Konfederacyi Oboysa Narodow będą obowiazane. Woiewodztwom zaś Poznańskiemu, Kaliskiemu, Gnieźnienskemu, Brzeskiemu Kujawskiemu, Inowrocławskiemu y Plockiemu, z Ziemią Zawskrzyńską, gdyby na nappierwszych Seymikach teraz ozna-

czonych potrzebę konieczną uznaly, wolność pomnożenia w swoich Woiedztwach Kommissyow y mleyse wyznaczenia zachowujemy, które raz pomnozane, zawsze utrzymywane mieć chcemy. A o tey odmianie też Woiewodztwa Urodzonym Marzalkom Konfederacyi Oboysa Narodow donieść.

W tym Woiewodztwie, w którym więcey iak iedna Kommissya ustanawia się, a część Powiatu byłaby bliższa Miasła drugiego Powiatu y Kommissyji, zostawia się wolność ułożenia między Kommissyanami, aby bliższe Parafie od iednego do drugiego Powiatu do bliższej Kommissyji należały. Ci zaś obrani Kommissarze w czasie swoiey Funkcyi tych samych Tytułow y Prerogatyw, co y Deputaci, excypniąc *Beneficium Suspensy*, używać mają we wszystkich trzech Rządach winyach.

Sesysie codzienne oprócz Świąt, od godziny osmey ranney, do godziny pierwszey z południa trwać mające, naznaczamy; a Kommissyji naymniey z Osob trzech mieć chcemy, zostawiając wolność każdemu z Kommissarzow zawsze zasiadania; aby zaś Kommissya nie

uflanie, ciągle trwać mogła, przynajmniej w Komplexie oznaczonym, obrani Kommissarze na miejsce wyznaczone, naydalej we dwa tygodnie po obraniu siebie zechawszy się, Kommissyą ufundują, czas zasiadania y Kadencye między sobą ułożą, tak ażeby zawsze z dawniejszey Kadencyi na następującą dla zachowania pamięci, ciągłości Interesów, jeden przynajmniej zostawał Kommissarz, y liczbę Kommissarzow na Kadencye rozdziela, w takim sposobie: aby zawsze niemniej iak czterech Kommissarzow przytomnych było, y ten układ swoy w Protokule każdodziennie czynności Kommissyine zawierać mającym, przez jednego z Kommissarzow utrzymywać się powinniym, zapisać. Na ułożonych Kadencyach Kommissarze, *sub carentie adivitatis* na lat trzy, koniecznie zasiadać powinni, wyjąwszy prawdziwą chorobę, która potym przed Kommissyą zaprzysiężona być ma przez Kommissarza absentującego się przy zasiadaniu. Gdyby jednak który z Kommissarzow był przynaglony potrzebami swemi od zasiadania na Kadencyi dla niego wyznaczoney, uchylić się, tedy zezwolenie na to na piśmie od Kommissyji otrzymać powinien, która nie wprzod toż pozwolenie wyda, y uczyni, poki żądający oddalenia się Kommissarz, jednego na swoje miejsce Kommissarza do zastąpienia siebie nie uprosi, y od podejmującego się Kommissarza zastąpić miejsce nieprzytomnego, zapewnienia na piśmie przed Kommissyą nie okaże, takowe zapewnienie w Protokul wpisane być ma, a po tym zabezpieczeniu kompletu, Kommissyja nie może odmówić pozwolenia Kommissarzowi chcącemu się oddalić, Kommissarz zaś podejmujący się zastąpić miejsce y obowiązek Kommissarza oddalającego się, gdyby tego nie dopełnił, podobnie *carentie adivitatis* na lat trzy podpadnie. Iako zaś przyzwyczajony każdej Magistraturze naywięcej przyzwoity, y sprawowanie chwalebne Funkcyi nie na niepotrzebnych kosztach, ale na pełnieniu obowiązków zawisło, tak aby uczty y częstowania przez Kommissarzow nie były, ostrzegamy. Kommissyja Regenta *unanimitate*, czyli *pluralitate* głosów obierze, y Rotą dla Regentow Sądowych przyśięgłego Kredeasować będzie. Miejsce na *Archivum* y Kase bezpieczne Kommissyie Porządkowe opatrzą, albo w Kancellaryach Ziemskich czyli Grodzkich, albo gdzie są Kłasztory w tychże. A przeznaczone raz miejsce, odmieniane być niema, chyba przez *Laudum* na Seyniku.

Te Kommissyie w takim upoważnieniu y bezpieczeństwie Głob mieć chcemy, iakie jest

zastrzeżona Prawem dla wszystkich Iurydykcyi Sądowych, w sprawowaniu ich Funkcyi, a przestępujący te Prawa, podług Opisu Ich, wteyże Kommissyji odpowiadać y karani być mają.

Szczegulne dla Kommissyji obowiązki, następującemi opisują się Artykulami.

(*Reszta w Suplemencie.*)

Z *Leodyum d. 18. Grud: Pruski* Poseł JP. *de Dohm*, nieprzestaje *Leodyczykom* dawać zapewnienia, że Król Jmć weźmie ich pod swą Protekcyą, y zechce im kontynuować swą Pomoc aż do zakończenia ich Interesów. Po ogłoszeniu tu nowego Dekretu Sądowej Kamery *Wetzlarckiey*, Magistrat tuteyszy, dla niewizruszenia Publiczney spokojności, za przyzwolitą rzecz osądził, ogłosić także zawieszającą Deklaracyą JP. *de Dohm* (że on dopiero na nowe z *Berlina* czeka Instrukcyę) przez co Mieszczanie znowu uspokoiłi się. Magistrat upoważniony jest do oznajmienia, że Protekcyja Króla Jmci *Pruskiego*, ma być kontynuowana. Tenże Magistrat ninieysze *Obwieszczenie* drukować y poprzybić kazal.

*Pruski* Minister J.P. *de Dohm*, w przeszłym już Miesiącu posłał mocny List do naszego Xiążęcia Biskupa, dla nakłonienia iego do przyjęcia Planty do Ugody.

Z *Hagi d. 22. Grud: Ponieważ* Cesarzkie Woysko już y *Namur* opuściło, y do *Luxemburgu* udałosie, przeto Generał *van der Meerfch* czyni dyspozycyę na ruszenie z swą Armią przeciwko Fortecy *namienoney*.

Z Wiednia d. 19. Grud: Podług Listów z Carogrodu, mówią tam głośniej ieszcze y z większą niby pewnością o blisko nastąpić mającym Pokoju, ainiżeli u nas. *W. Sultan* sam ma być (jak tu rozgłaszają) za Pokoziem, y nayspewniejszy tego dowod pokazał przez to, że wszystkich Woynę radzących, ufunął z *Dywanu*, co nawet samo wybranie nowego swego *W. Wezyra*, przeszłego *Kapitana Baszy*, 78letniego Weterana, stwierdza y dowodzi.

Kiedy nadzieia pomyślna za przywrocciem Pokoju ukazuje się nam z strony |iedney; alic na drugiej stronie nowe chmury ściągają się, y grozić nam zdają się wybuchniem. W *Gallicyi* przy Granicy *Polskiej* zgromadza się zwolna Korpus Armii, na ktorego złożenie, dano Ordynans Ośmiu Reymentom Piechoty *Węgierskiej*, y dwom Reymentom Chorągwi Lekkich *Cesarz* y *Karaiczay*. Felt-Marzałek-Leytnant Graf *Wacław de Colloredo*, obeymie Naywyższą Kommandę nad tym Woyskiem. Pod nim zaś zch Felt-Marzałek-Leytnantów Kommanderować będzie. Dwa Reymenta *Karabinierów* stojących w *Czechach*, odebrały rozkaz trzymania się w gotowości do Marszu. Po Fortecach *Pless* y *Theresienstadt*, Magazyny wszystkie muszą być dopełnione, y dwa ieszcze nowe Magazyny mają być założone. Jeśliby ta nowa *Woienna Burza* powstała, trudno wierzyć, żeby owa pierwsza *Turecka* ustala; zwłaszcza, że y do

Rewolucyi w *Brabancyi*, barzo wpływały *Pieniądze Tureckie*, przez *Anglię* y *Holandyę* przesyłane.

Okoliczności zdrowia *Cesarza Jmci* (z powszechnym *Zalem*) nie są ieszcze takie, iakich wszyscy *Wier-ni Poddani* życzą.

Zalecono JJ. XX. *Augustyjanom* w tuteyszym Mieście, których *Klasztor* stoi przy *Cesarzkim Zamku*, ażeby się, ile możności, iak nayspędzey przeprowadzili do *Mariabrunn*, y z *Klasztoru* swego ustąpili. Pokoie do *Mieszkania* potrzebne dla *Dworzkiego Plebana*, mają być nienaruszone. *Gmach Klasztorny* przeznaczony jest dla *Cesarzkich Leybgwardyi*, które niezadługo się tam przeprowadzą.

Z *Austryi* d. 19. Grud: Wiadomości o Pokoju, coraz więcej pewnością nabierają, y głoszą, że *Cesarz Jmć* postanowił na wszelkie przypadki Pokoju zawrzeć z *Portą*. Wyślano w tey mierze *Kuryerów* do *Xiążęcia de Cobourg* y do *Xiążęcia Potemkina*. Okoliczności *Porty*, są teraz takie, że podług wszelkiego do prawdy podobieństwa, uczyniona tego rodzaju *Propozycye*, które będzie można przyjąć, y które *Cesarz Jmć* tym snadniey przyjąłby teraz, ażeby ręce miał wolne i niezwiązane tam, gdzie sobie tego życzy.

Z *Petersburga* d. 11. Grudnia. *Imperatorowa Jeymość*, na okazanie szczegulney swojej satysfakcyi z okoliczności wzięcia *Benderu*, posłała *Xiążęciu Potemkinowi Tawryjskiemu* *Garnitur* *Brylantowy* na-

kształt Wieńca Laurowego, wielkiego nader szacunku, dla noszenia owego Garnituru przy Kapeluszu, y 100,000. Rublow w podarunku.

Z Paryża d. 21. Grud: Z Wyspy *Isle de France* przybyły Listy datowane dnia 4. Sierpnia z doniesieniem, że Fregata nasza *Thetis* pod Kommandą JP. *Macnemara* zawinęła do Brzegów *Malabarskich*. Na Fregacie tey naydowali się Posłowie od *Tippo Saib*, powracający z Francyi do Kraiu swego. Xiąże *Indyjski Tippo Saib* skazał dwóch z rzeczonych Posłów na śmierć przeto, iż przywłaszczyli sobie upominki, od naszego Monarchy dla samego *Tippo Saib* przeznaczone. Gdy JPan *Macnemara* udał się na Audyencyą do rzeczonego Xiążęcia *Indyjskiego*, Xiąże przeciwko niemu ruszył z swym Dworem y z swą Armią. Pytał się *Francuskich* Officerow, iak we Francyi karzą tych, którzy Woyfka iakiego Monarchy do Niewierności namawiaią? Odpowiedziano: śmiercią. Natychmiast pewnego Officera *Angielskiego* obwinionego o to wykroczenie, kazał na śmierć przez Słoniów zatratować. Co też wykonano.

Obywatele *Genewscy* kazali naszemu Kraiowi ofiarować w Upominku 900,000. *Liwrow*. Niektórzy na Zgromadzeniu byli tego zdania, ażeby nieprzyjąć tego Podarunku, gdyż *Hrancya* uniża się przez to.

General *Paoli* pisał z Londynu do

Prezydującego Zgromadzenia Narodowego, dziękując Zgromadzeniu za Dekret na stronę *Korsykanow* forowany.

Z *Luxenburgu* d. 14. Grud: Stany tutejszey Prowincyi odebrawszy wiadomość o przybyciu Grafa *de Kobenzl* do Dworu Xiążęcia Elektora *Trewirskiego* w *Koblenz*, wysłały trzech Deputowanych na powitanie Grafa rzeczonego. Mamy nadzieję, że wspomniony Graf usmierzy Rozruchy w *Niderlandach*, y przywroci Pokoju. Tutejszy zaś Garnizon, wszelkie czyni przygotowania na wytrzymanie od Patryotów Obłężenia. Naywiększa część Wałów naszego Miasta, od strony *Brabancyi*, cięższą Artyleryą jest sownie opatrzona; procz tego, Miasto nasze, nadzwyczajny ma nacisk wszystkich tych, którzy trzymają się strony Cesarzkiey, niechęcią wchodzić do Rokoszu niniejszego.

Z *Bruxelli* d. 22. Grud: Dnia 19. JP. *van der Noot* iechał do Zgromadzenia Stanow, pod Eskortą kilku Huzarow Patryotycznych, y przy okrzykach Ludu nieustannych. Na tym Zgromadzeniu uchwalono trzy Punkta następujące: (1.) Nominowano *Penysonaryusza* w Osobie JP. *de Jonghe*. (2) Stany przyjęły wiadomy Manifest, y do swych Książ wciągnęły. (3) Ziednoczenie zażło Stanu Trzeciego z dwoma Pierwszemi Stanami, y Dziekani Urzędow Głównych mają mieć miejsce. y Głos na Zgromadzeniu Stanow.

## SUPPLEMENT

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

We SRZODE DNIA 13 STYCZNIA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 13. Stycz: Dnia 9. tego Miesiąca, z Konfystencyi Podlaskiej przyszła tu Kommenda Kawalerji Narodowej Rotmistrzostwa JP. Krasnodebskiego, Łowczego y Pośa Woiewodztwa Podlaskiego, tak w Ludziach porządnie Umundurowanych, exercytowanych, iako y w koniach dobranych; która z wielkim ukontentowaniem całej Publiczności Maszerowała przez tuteyszą Stolicę na Obłoz.

Podkomorstwo Ziemi Łomżyńskiej, po śmierci JP. Ignacego Przyemskiego wakujące, IP. Ianowi Skarzyńskiemu Chorążemu teyże Ziemi, jednemu z czterech Kandydatow; Chorążtwa teyże Ziemi po postąpieniu tegoż wakujące, IP. Michałowi Stanyżewskiemu Sędziemu Ziemi Łomżyńskiemu, są konferowane.

Refzta Konfystucyi pod Tytułem: *Kommissye Porządkowe Cywilno-Woyskowe, Woiewodztw, Ziemi y Powiatow w Koronie.*

## O MATERJI CYWILNO-WOYSKOWEJ.

Gdy Konfystencją Woysk w czasie Pokoju po Woiewodztwach, Ziemiach, y Powiatach, stale rozłożoną mieć chcemy, powinnością przeto będzie Kommissji Porządkowej dwa razy w każdym Roku rekirować Obywatelow, u których w Domach będzie Konfystencya Zolnierza, a w Miastach Magistraty, aby ci domiesli wiernie Kommissji teyże liczbę głow y koni u siebie Konfystujących, y czyli Zolnierz jest regularnie y zupełnie płatny, a Kommissye Porządkowe w celu zupełniejszego znoślenia się z Kommissją Woyskową, doniesienia o tym przesyłać będą teyże Kommissji Woyskowej. Gdyby jednak który Obywatel dla nie spodobności o tym nie doniósł, od Kommissji Porządkowej niepowinien być o to pociągany. Niemniej obowiązkiem będzie Kommissji Porządkowej, za uwiadomieniem siebie od Kommissji Woyskowej o wielości y rodzaju Konfystłowac mającego Zolnierza, znośić się z tąż Kommissją Woyskową we wżyskim tym, co tylko do potrzeby rozkwaterowania, Rekrutowania, y ochrony Obywatelow ściągac się może, a to według następujących Regul:

## Amo. O Kwaterowaniu.

Kommissya Porządkowa zważywszy pozycją *respectiue* swego Woiewodztwa, Ziemi, czy Powiatu, do utrzymywania Kawalerji, czyli Infanterji zdolniejszą, tudzież obżerność Miast pryncypalniejszych, wielość wżelkich Dobr Starościńskich, Ekonomicznych, Duchownych,

y Zakona Kawalerow Maltańskich, te wszystkie dostatecznie do Kommissyi Woyskowej opisze, y porozumiewszy się z tąż Kommissyą Woyskową, nayprzod w Miastach Stolecznych Sądowych, y tych, w których odprawować się będą Kommissyje Porządkowe, y Exakcye Podatkow, iako w wyżey wymienionych Dobrach, rozkwateruje Żołnierza, tak, ażeby Woysko wygodną misło Lokacya, y Mieszkaniec ieden nad drugiego faworyzowany, ani uciążony nie był.

Gdziekolwiek Woyska Lokacya wyznaczona będzie, tam Zwierzchność nieyścowa kwatery z opalem oszczędnym, w takim gatunku, w iakim która Okolica używa, to jest: DREW, czyli słomy, dla Piechoty, zacząwszy od Porucznika, a dla Jazdy, zacząwszy od Podporucznika, dla Officerow osobne wyznaczy. Wyższych zaś Rang Officerowie, stancye łobie naymą, y Materyal do ognia im potrzebny na Targach kupią, Officer na Kwaterze od Piechoty, więcej nad iedną Izbę do Opalu, a komorką do schowania, y od Jazdy toż samo, więcej nad iedną Izbę z podobną komorką y słaynią na trzy Konie bez Wozowai, miarkując na Konia iednego łokci trzy szerokości, żadać nie może, a Towarzylz z Gospodarzem w iedney Izbie mieścić się powinien; Unter-Officerowie zaś, Szeregowi, Gemeyni, lokowani być mają, albo razem z Gospodarzem przy iednym ogniu, wodzie potrzebney do gotowania iesc, tudzież pożanie, na iakie stać Gospodarza, przyiacz powinni, albo w osobnych wielkich izbach po kilku, lub kilkunastu, gdyby mieszkańcy tego mieysca woleli tej Izby nakładać Kofzar naymować, opalać, y pożaniem, na iakie ich stać, opatrzyć; Konie Towarzylzow, Unter-Officerow, Szeregowych, y Gemeyny od Jazdy, ile możności, w iedney wielkiej słayni lokowane być mają, oprócz tych, k.oryzby się ułożyli dobrowolnie z Gospodarzem do unieszczenia Konii na swoiey Kwaterze. A samowolnie Woyskowi, Dworow, Polwarkow, Plebanii, Ratuszow y Karczem wiezdnych, na Kwatery obracać nie będą mogli. Gdyby które Miasto w celu uwolnienia się od Kwater, chciało wystawić Kofzary, wolno mu to będzie z Referencyą do Kommissyi Porządkowej.

Mieysca na Obwachs y Lazarety powinny być wyznaczone od Zwierzchności nieyścowych, iako y potrzebne do nich opaly od teyż opatrzone. Doświadczone dawniey nieprzyzwolicie Stroże, Wsie przypisne, podwozy gotowe y inne różne poługy, aby przez Kommandę ani Żolnierza wyciągane, a tym bardziey użyte nie były, pod naywiększą Artykulow Woyskowych warujemy surowością. W tym mieyscu, gdzie będzie Lokacya Woyska, żadna Pofsejsya, ani czyiokolwiek Iyrydyka od ciężaru Kwater nie ma być wyłączone, ale te Domy, które nie zosiągają zajęte Żolnierzem, czynić są obowiązane składkę w proporcya Zyskow, iakie kto z Pofsejsyi swoiey odbiera, które składki, aby na co innego obracane nie były, tylko na naięcie Kwater, y nagrodę Kwaterującym, Kommissysa Porządkowa iak naypilniey doyrzy. Kwatery w mieysca Lokacyi Woyska, co rok odmieniane być mają, ile możności, iżby koley każdego Mieszkańca obeszła. (Reszta potym)

Z Sztokolmu d. 18. Grud: Król Jmć codziennie Radę odprawuje. Kuryerów częste jest bieganie między Stolicą tuteyszą, Londynem, Berlinem, y Hagą. Propozycye do Pokoju są w robocie, ale ponieważ ich przyjęcie jest niepewne, przeto Woienne Uzbraiania swoim idą torem.

Z Wiednia d. 23. Grud: Okoliczności Zdrowia Cesarza Jmci zaczynają niby polepszać się, y dziś Cesarz Jmć z łozka wstał na kilka godzin. Od ośmiu dni Monarcha odesłał swych Lekarzów, którzy go dotąd pilnowali, a przywołał dla dogładania siebie w terażnieyszey swey Chorobie, J. Pana de Quarin Dyrektora Szpitala Generalnego, y terażnieyszego Rektora Akademii. Febra tym czafem zupełnie iesczce nieustala, y w nocy sen jest nieciągły y przerwany.

Za przybyciem Kuryera od Gubernii Niderlandzkiej, odprawiono wczora Radę Stanu, y po skończeniu Rady, zaraz napowrot Kuryera odesłano.

Korpus Woyska Cesarzkiego, pod Kommandą Pułkownika Reymentu Durlach, Grafa d'Auersberg, zostawione pod Orfową, w Blokadzie trzyma Fortecę namienioną.

Z *Bruxelli* d. 24. Grudnia. Wczora doszła tu wiadomość, że Woysko *Austryackie* y Patryoci spotkawszy się na Marszu do *Luxemburga*, Potyczkę odprawili; w której Patryoci, lubo wiele stracili ludzi, atoli iednak 400. Żołnierzy Cesarzkich w niewolę wzięli, y 9. Harmat zabrali.

Codziennie tu wielu przybywa Officerów Cudzoziemców, szukając służby przy Woysku Prowincjonalnym, które tu ma być wystawione.

*Stany Brabanckie* nominowały Barona *de Hove* Generalnym Wojeńnym Kommissarzem. JP. *Jong* został Pensyonaryuszem na mieyscu JP. *de Cok*, y JP. *d'Aguilar* utrzymał się przy swym Urzędzie Porbocy Generalnego.

We Wtorek Rada *Brabancka* pierwszy raz była zgromadzoną.

Z *Hagi* d. 29. Grud: Listy z *Bruxelli* donoszą, że JP. *van der Noot* obrany został za Prezydującego Powszechney Deputacyi *Niderlandow*.

Z *Hermannstadu* d. 8. Grud: Od ostatniego Listopada, miewamy tu na tę Roku porę Mrozy nadzwyczajne. Do wczorayszego dnia *Termometrum Roamurskie* pokazywało codziennie prawie 15. Gradusów Mrozu. Pola głębokim śniegiem są okryte, y między Górami tyle leży śniegu, że przezeń wszelka prawie Komunikacya między *Siedmigródem* y *Woloszczyzną* jest przecięta. Z naywiększym chyba tylko niebezpieczeństwem można przebyć owe wąwozy, y bystre owe między górami strumienie na pół zamarzę. Wozy ładowne niemogą z mieysca ruszyć. Trzydzieści Wozów Cesarzkich stoi między *Kornet* y *Prypora* z tamtey strony Szlaku *Rothenthurm* w śniegu zakopanych, ludzie zaś będący przy tych wozach, którzy, ile możności, w ziemię zakopali się, iuz przez wiele dni na samym tylko chlebie y wodzie przestawać muszą.

Z *Bastyi* d. 28. Listop: Nasza Milicya Mieyska utrzymuje teraz spokoyność na Wyspie *Korsyce*. Gubernatora *Vicomte de Barry* obwiniono o wykroczenie *Obrażonego Narodu*, y spodziewamy się tu przybycia Grafa *de Narbonne* z *Paryża* z zleceniami od *Narodowego Zgromadzenia*.

Z Włoch d. 22. Grudnia. Jmć Xiądz Generał Kapucyński, dnia 3. tego Miesiąca Wiadz swóy odprawił do Ferrara w Assystencyi 18. Karet.

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 13 Stycznia R. 1790.

Kredytorowie *q. P. Tarta* Kasztelanica *Lubelskiego* Staroſty *Śięczyckiego* w pretenzyach swych Dekretami *Potioritatis* Trybunału *Lubelskiego* na *Dobrach Winiawie* pod *Lublinem* kollokowani y w aktualney *Possessyi* y zarządzeniu *Dobr* tychże *Winiawy* zostający, są determinowani w szczególności uczynić zówek *Prawa* swego za ugodą. Ktoby więc życzyli sobie nabyć *Possessyi* *Dobr* takowych, zechce się referować do *J. P. Hieronima Ghislanzonego* Kupca *Obywatela Warszawskiego* iako *Pryncypalnego* Kredytora na *Przedmięciu Krakowskim* pod *Nrem 418. w Warszawie*, lub do *J. P. Frederowicza* *Vices Gerenta* *Grodzkiego Krasnostawskiego* w *Palestrze Lubelskiej* zostającego, w *Lublinie*; o których o pewności *Possessyi* y niewątpliwym *Prawie* Kredytorow, dokładną zażęgnie wiadomość. W *Dubnie* adresować się można do *J. P. Schultz* Bankiera *Warszawskiego*.

Wyszła Książka w Drukarni *q. P. Piarow* pod tytułem: *Myśl Obywatela*, o połączeniu *Iurydykcyi* wszystkich *Ziemiank*ich, wraz z *Miejskimi*, o *Sędziach* y *Elekcyi* ich, o *Subdelegatach* y *Patronach*, o *Małżeństwach* y *Rozwodach*, o *Opiekach*, *Adminiſtrach* y *Testamentach*, o *Działach*, *Sukcesyach*, de *potioritate* zapisów, o *Konkursach* y *Listach* *Moratorynych*, o *Trybunałach*, *Elekcyi* *Deputatów* y *Poſtów*, o *Preſkrypcyach*. Dzieło to iest in 4to w 7. *Arkuſzach*, przedaie się po *Zł: 2.*

*Grunt* *Dziedziczny*, z *Ogrodem*, *Sukcesorow Kiewłowiczowskich* własny, pod *Nrem 1850.* będący, a od *Ulicy Zakroczymskiej* zwaney, aż do *Ulicy Bonifraterskiej*, w znaczney *długości* y *szerokości* rozciągający się, tudzież *Dworek* y osobne pomieszkanie muirowane od frontu *Ulicy Zakroczymskiej* stojące; niemniej oddzielny *Dworek*, *piwnice* muirowane, *altany*, y *kięglarnia*, oraz zabudowania wszelkie, Dekretem *Kommissyi* *IKMci* na sprzedaż są d terminowane; których *Licytacya* dnia 28. tego *Miesiąca* w *Kamienicy* *J. P. Jana Białobrzezkiego* *IKMci* *Sekretarza* własny w *Rynku* *Miasta Starej Warszawy* pod *Nrem 61.* będący, o godzinie 5. po południu odprawiać się będzie. *Zyczący* sobie takowego *Gruntu* *Dziedzicznego* nabyć, ma się na wspomnioney *Licytacji* znajdować.

W Drukarni *Gröllowskiej* wyszedł *Kalendarz* *Kieszonkowy* na *Rok 1790.* zawierający w sobie (1) *Opisanie* *Małżeństwa Mahometanow*, a szczególniey *Turkow.* (2) *Czas* kiedy *Poczty* przychodzą y odchodzą. (3) *Tabellę* przegranej i wygrancy z porównaniem. *Cena* *Zł: 1. gr: 3. fr:*

Ponieważ niżej na podpisie wyrażonemu, a *Urzędownie* wyznaczonemu *Kuratorowi*, *J. P. Ernesta Baumann*, *Majora* *Weylk* *IKMci* y *Rzpltry*, w *Xięſtwie Kurlandzkim* znajduwać się mającego, a żadney o sobie wiadomości inż od lat 30. niedającego, *Zwierzchność* nakazała, tegoż wzwzy wspomnionego *J. P. Ernesta Baumann*, lub gdy ten nieżyje, *Sukcesorow* albo *krewnych*, *Legitimacyą* swoią złożyć mających, do odebrania *Subſtancyi* *Dziedzicznej*, po niedyś *Siostrze* *rodzoney* *J. P. Elswich* z *Domu Baumannow* w *Libawie* bezpotomnie zmarley, *edictaliter atque peremptoria* zapozwać; a ponieważ to inż *pratio praefixo termino*, podług rozporządzenia *Zwierzchność*, do *Sądu Appellacyjnego* od 27. *Mca* *Lip:* do 8. *Mca* *Sierp:* *R.* bieżącego, przyzwocie, podług *Prawa* *Kraiowego*, uskutecznione zostało, a dotąd nikſſie nic nadgłasza, przeto niżej na podpisie wyrażonemu a *Urzędownie* wyznaczonemu *Kuratorowi* *J. P. Ernesta Baumann* *Majora* *W. W.* *IKMci* y *Rzpltey* na powtor *Urząd* nakazał, aby tegoż *Dziedzica*, lub gdy ten nieżyje, *Sukcesorow* albo *krewnych* ad *terminum secundum*, & *quidem praclusivum* do 5. *Mca* *Mar:* a nayedley 20. tegoż, w *R.* 1790. trwać mającym zapozwał. *Zaczyn* się powtornie niniejszym *niwiadomieniem* *J. P. Ernest Baumann*, lub jego *Sukcesorowie*, albo *krewni* zapozywaiz, aby się *Osobiście*, *Prawnie*, y *Zawito*, lub przez *umocowanych Plenipotentów*, albo też, gdy tego potrzeba wymagać będzie, w przyzwitey *Assystencyi*, alboiteż przez *Kuratora* na *Instancyą* niżej na podpisie wyrażonego, pod upadkiem *Prawa* y *wieczyſtym* *milczeniem*, stawili. *Data* to się w *Milawie* d. 26. *Listop:* *R.* 1789. *Jan Dawid Huhn* *Conſil. guffitia.*